P aé%ﬂ %ﬁl/ée?ﬂm}w L//i;’&)‘;m'xr/‘:watméﬂ
Autorita nazionale — UAMA

DETERMINA A CONTRARRE NR 2/2022

OGGETTO: Indicazione di procedura di acquisto per la fornitura di buoni pasto elettronici (valore
nominale di € 7,00), da distribuire al personale avente diritto in servizio presso I’ Autorita
nazionale - UAMA (Divisione materiali a duplice uso), dislocata presso la sede di Roma -
viale Boston 25.

Codice Identificativo Gara Z71364DC39.

IL DIRETTORE

PREMESSO che si rende necessario stipulare un contratto per ’acquisto di buoni pasto elettronici da
distribuire al personale avente diritto dislocato presso gli uffici in Roma — viale Boston 25
in quanto privi del servizio mensa;

VISTO il D.lgs. 50 del 18 aprile 2016 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture) ed in particolare I’art. 32, comma 2, che
stabilisce che “Prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le
stazioni appaltanti, in conformita ai propri ordinamenti, decretano o determinano di
contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli
operatori economici e delle offerte”;

TENUTO CONTO che ¢ attiva la Convenzione “Buoni pasto — ed. 9” sulla piattaforma Consip del MEF;

CONSIDERATO  che I’adesione alla predetta convenzione soddisfera le esigenze di servizio in argomento;

VISTO il D.M. del Ministro degli Affari Esteri e della Cooperazione Internazionale n. 2630 del
10.12.2019 di nomina del Direttore dell’Autoritad nazionale - UAMA, con cui viene
attribuita la titolarita dell’esercizio delle competenze e degli adempimenti previsti dalla
legge;

VISTO il D.M. n. 5120/1/bis in data 14 gennaio 2022 con il quale il Ministro degli affari esteri e
della cooperazione internazionale ripartisce le risorse finanziarie, umane e strumentali alla
responsabilita e alla gestione dei titolari dei Centri di responsabilit;

VISTO il Decreto n. 1310/1/2022 in data 18 gennaio 2022 con il quale il Segretario Generale
ripartisce le risorse finanziarie, umane e materiali tra i Capi delle Unita e degli Uffici di
livello dirigenziale, con particolare riferimento al capitolo di spesa 2412;

VISTO ’art. 26 della legge n. 488 del 23 dicembre 1999, in materia di acquisizione di beni e
servizi

DETERMINA

L’avvio della procedura per I’approvvigionamento in affidamento diretto a mezzo Convenzione CONSIP “Buoni

pasto — edizione n. 9” di nr. 2.500 buoni pasto elettronici del valore nominale € 7,00 dalla Repas Lunch Coupon

S.r.l. per un importo massimo complessivo di € 15.184,00 (quindicimilacentoottantaquattro//00):

- €14.600,00 (euro quattordicimilaseicento//00) di imponibile;

- €584,00 (euro cinquecentoottantaquattro//00) per IVA al 4%.

La spesa sara cosi suddivisa:

- € 6.448,00 (euro seimilaquattrocentoquarantotto//00) iva inclusa, per n. 1062 buoni pasto per le esigenze
relative all’anno 2022;

- € 8.736,00 (euro ottomilasettecentotretasei//00) iva inclusa, per n. 1438 buoni pasto le esigenze relative
all’anno 2023.

La spesa delle singole richieste di approvvigionamento riconducibili alla presente determina sara imputata sul

capitolo di bilancio 1124, piano gestionale 1, nei limiti dei rispettivi esercizi finanziari di competenza.

Roma, 6 maggio 2022

[l Diretfotes n
i ek A



